AESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

RELATORIO DE VIAGEM - REQ. DIARIA N. 26/2020

Proposto: AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA

Cargo / Fun¢iio: VEREADOR

RELATORIO DA VIAGEM A CUIABA - ATIVIDADES
Saida de Juina, com transporte terrestre, saimos da rodoviria domingo dia 06 de dezembro, as 20

horas.

Chegamos em Cuiaba dia 07 de dezembro — segunda-feira as 8h20 — Fomos para o Hotel e as 15
horas fomos para Aeroporto, fizemos check-in.

Saimos do Aeroporto as 16h45 minutos e a chegada em Brasilia se deu por volta das 19h30.

Dia 08 de DEZEMBRO - TERCA-FEIRA , BRASILIA

10h Estivemos eu e Vereador Geraldo Antonio Ferreira no Gabinete do Deputado Federal
Nelson Barbudo, protocolamos oficio n © 02 de lavra conjunta, onde reivindicamos
recursos de emenda parlamentar no valor de R$ 800.000,00 ( Oitocentos Mil Reais)
para obras de drenagem de dguas pluviais e pavimentagiio , que é grande anseio da
comunidade. Também requeremos apoio para regularizagio fundidria urbana e rural,
falamos dos problemas que cidaddos de Juina enfrentam por falta de documentagio.
Também cobramos apoio para agricultura familiar.

13h Estivemos no Gabinete do Deputado Federal Dr. Leonardo, pleiteamos por intermédio
do oficio n° 03, datado de 04 de dezembro de 2020, recursos para Juina, recursos de
emenda parlamentar no valor de R$ 500.000,00 ( Quinhentos Mil Reais) para obras de
drenagem de dguas pluviais ¢ pavimentagfo asféltica , que é grande anseio da
comunidade juinense.

Estivemos no Gabinete do Deputado Federal Emanuel Pinheiro Neto, protocolamos
oficio n° 14 e~ que reivindicou patrulha mecanizada agricola para Assentamento do Rio
15h | Preto,

Protocolamos oficio n°15, que reivindicou emenda no valor de R$ 300.000,00 para
serem aplicados no melhoramento da infraestrutura dos campos de futebol dos bairros:
melhoria do gramado, construgdo de vestiario. banheiro feminino e masculino |,
instala¢io de bebedouros e instalagdo de lixeiras para coleta seletiva

DIA 09 DE DEZEMBRO -QUARTA-FEIRA

10h30 | Retornamos ao gabinete do Deputado Emanuel Pinheiro, onde fizemos contato com sua
assessoria, ¢ entregamos alguns dados complementares sobre as reinvindicagdes acima
citadas.

As 13
horas




DIA 10 DE DEZEMBRO - QUINTA-FEIRA

Estivemos no Gabinete do Senador Carlos Favaro e por intermédio do oficio n° 07, datado de 04
de dezembro de 2020, requeremos recursos de emenda parlamentar no valor de R$
2.000.000,00 ( Dois Milhdes de Reais) para obras de drenagem de dguas pluviais e
pavimentagdo asfaltica , que é grande anseio da comunidade juinense. Considerando os
beneficios advindos das obras de pavimentagdo asfaltica , que pleiteamos este recurso, pois
oportunizara valorizagdo do logradouro, diminuigéo no fluxo de sujeira, gragas a sua baixa
aderéncia aos residuos em geral. O asfalto também aumenta a seguranga para motoristas e
pedestres, interferem positivamente na seguranga publica.

DIA 11 DE DEZEMBRO - SEXTA-FEIRA - Estivemos no Ministério da Satude para falar
sobre a UPA 24 horas — Reivindicamos que nossa UPA 24 ( Unidade de Pronto Atendimento
que € categoria Porte I cuja estrutura tem no minimo de 7 leitos de observagdo. Capacidade de
atendimento médio de 150 pacientes por dia. Populagdo na area de abrangéncia de 50 mil a 100
mil habitantes.

Reivindicamos que a UPA de Juina possa ser reestruturada e equipada e receba reforco de
recursos humanos na categoria Porte II: tem o minimo de 11 leitos de observag@o. Capacidade
de atendimento médio de 250 pacientes por dia. Populagio na drea de abrangéncia de 100 mil a
200 mil habitantes. Explicamos que Juina atende toda Regido Noroeste, explicamos que
conforme o zoneamento socio-econdmico-ecologico de Mato Grosso definiu doze macro-regides
de planejamento no Estado de Mato Grosso. A regido I ¢ denominada “RP Noroeste”, da qual
Juina ¢ o Polo Regional e integra os seguintes municipios: Aripuand Castanheira, Colniza,
Cotriguagu, Juina, Juruena e Rondolandia. Falamos das maiores demandas de acidentes com
veiculos principalmente motocicletas.

Percursos realizados: Juina/Cuiabd/Juina..........ccocoecvvvivcviinnnnen, Transporte realizado: 6nibus
Data Hora
Saida/Juina: 06/12/2020 20h00
Chegada em Cuiaba 07/12/2020 08h20
Saida de Cuiaba para Brasilia 07/12/2020 16h40
Chegada em Brasilia : 07/12/2020 19h30
Saida de  Brasilia para  Sao | 11/12/2020 20h40
Paulo/Cuiaba
Chegada em Cuiaba 12/12/2020 ( houve atraso) 02h00
Saida de Cuiaba para Juina ( sabado) 12/12/2020 carona 14h00
Chegada em Juina 12/12/2020 23h00
Despesas foram: 03 diarias = R$ 350,00 =>R$ 1.050,00 e/
77 AL
S
o 4

'_,Aelcio Moreira de Oliveira
/ Vereador
Camara Municipal de Juina, 15 de dezembro de 2020. /

/]

Presidente Eddardo Rodrigues da Silva




_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

ANEXO 11
LEI 1541/2014 DE 15/12/2014
PROTOCOLO DE VISITAS 'S

Nome do (a) vereador (a): Aelcio Moreira de Oliveira REQ. N."” 26/202
Municipio destino: Juina Cuiaba— MT. w i -
Data saida: :,/ // ,Q £ j $ hora: i(_“ (7 (7 Transporte: (Ly\‘ \'4\;;57\
Data chegada: 77 !/ l/ /( £ hora: FLf A)Qi Transporte: V/ )

Data retorno: / ;/ / / ;L/j { (“hora: ﬂiz (¢ (7 Transporte: " o,
Data chegada: [ (/40 hora:igﬁ:r(jﬁ; Transportc:: 4 S
DATA E HORARIO EM QUE ASSINATURA E
ESTEVE NO LOCAL: CARIMBO DO
ORGAO/SECRETARIA/OUTROS ‘ ATENDENTE
~/ /  HORA:
R | .
/[ HORA:
~/ /  HORA:
/ / __ HORA: !
____-?.--
/| HORA:
/| HORA:
/ / _ HORA:
/| HORA:
: CAMARA DOS
/o HORA- . ‘ DEPUTADOS
: VISITANTE
~/ / _ HORA: AELCIO M. DE

09/12/2020 [E{iE

‘- .

DEPARTAMENTO DF POLCIA LeGiSuATvA [mr] 44~




_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www._juina.mt.leg.br

ANEXO 111
LEI 1541/2014 DE 15/12/2014
PROTOCOLO DE VISITAS

Nome do (a) vereador (a): Aelcio Moreira de Oliveira REQ. N.° 26/2020
Municipio destino: Cuiaba Brasilia— MT,

, o
Data saida: 77 / /,Q / 1~ hora: /6 S,ZQ Transporte: [j_f\p«d‘tcf
Data chegada: £ I [ /¢> hora: f Sﬁ : 3¢> Transporte: /4 Al pui‘f‘/”“

Data retorno: [ [ /| 2 / 2~ hora: Jé .3 Transporte: (d, \AAALD

Data chegada:Ja‘Z yey/2 hora;ﬂj .0 ¢ Transporte: ,/JfLr»t’r/}‘

DATA E HORARIO EM QUE ASSINATURA E
ESTEVE NO LOCAL: CARIMBO DO
ORGAO/SECRETARIA/OUTROS ATENDENTE
) HORA:

/__/ ___ HORA:

/ | HORA:

_/ /__ HORA:

/ /| HORA:

[/ HORA:

I/ HORA:

_/_/ _ HORA:
~/_/ _ HORA:
/ _/ _ HORA:

Pagina 3 de 4




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO DR. LEONARDO

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos que o Vereador de Juina, Senhor Alécio Moreira de Oliveira,
compareceu ao gabinete do Deputado Federal Dr. Leonardo - SD/MT em Brasilia/DF no dia

09 de dezembro de 2020 para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Deputado Federal Dr. Leonardo
Solidariedade-MT

Camara dos Deputados - Anexo 4 - Gabinete 445 - CEP 70160-900 - Brasilia - DF
Fone: (61) 3215-2445



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Emanuel Pinheiro Neto

Brasilia, 08 de Dezembro de 2020.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Ao cumprimenta-lo cordialmente, declaramos que a Sr. Aelcio Moreira
de Oliveira, Vereador de Juina /MT, compareceu na presente data, ao gabinete

do Deputado Federal Emanuel Pinheiro Neto (PTB/MT), para tratar de assuntos
de interesse do municipio.

Atenciosamente,

Assessoria
Emanuel Pinheiro Neto
Deputado Federal
PTB-MT

Camara dos Deputados - Anexo 1] - Gabinete 374 - CEP 70.160-900 Tel- (61) 3215-5374



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Nelson Barbudo

Brasilia/DF, 08 de dezembro de 2020.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos que o Vereador, Aelcio Moreira de Oliveira, do municipio de Juina/MT,

compareceu ao gabinete do Deputado Federal Nelson Barbudo/MT em Brasilia, para

tratar de assuntos de interesse do municipio.

Joelma Evangelista
Assessor Parlamentar
Deputado NELSON BARBUDO
PSL/MT

Brasilia / DF - Camara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 635 — CEP 70.160-900 Tel: (61) 3215-5635
e-mail: dep.nelsonbarbudo@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Emanuel Pinheiro Neto

Brasilia, 09 de Dezembro de 2020.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Ao cumprimenta-lo cordialmente, declaramos que a Sr. Aelcio Moreira
de Oliveira, Vereador de Juina /MT, compareceu na presente data, ao gabinete

do Deputado Federal Emanuel Pinheiro Neto (PTB/MT), para tratar de assuntos
de interesse do municipio.

Atenciosamente,

Assessoria
Emanuel Pinheiro Neto
Deputado Federal
PTB-MT

Camara dos Deputados - Anexo Il - Gabinete 374 - CEP 70.160-900 Tel: (61) 3215-5374



SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Carlos Favaro

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o AELCIO MOREIRA DE
OLIVEIRA, portador do CPF n° 001.125.361-40, esteve no Gabinete
do Senador Carlos Favaro, em Brasilia, no dia 10 de dezembro de
2020, tratando de assuntos de interesse do municipio Juina-MT.

Atenciosamente,

Brasilia, 10 de dezembro de 2020.

5 -
Ly - "
Luciano Alves
Assessor de Orgam

Senado Federal — Anexo 11/ Ala Senador Teoténio Vilela - Gabinete: 15 - CEF: 70165-900 — Brasilia-DF
Telefone: (61) 3303-6408 - E-mail: sen.carlosfavaro@senado.leg.br




MINISTERIO DA SAUDE

Brasilia, 12 de dezembro de 2020.

Declaragdo — ASPAR/ATENDIMENTO

Assunto: Audiéncia.

Vereado do

Informo a quem possa interessar que o Senhor Aelcio Moreira de Oliveira,

Municipio de Juina - MT, foi atendido em audiéncia nesta Assessoria Parlamentar do Gabinete

do Ministro da Satde, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

ASSESSORIA PARLAMENTAR DO GABINETE DO MISTRO DA SAUDE
Esplanada dos Ministérios, bloco G, 5° andar, sala 514 A. Brasilia
(61)3315-3499
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